FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 86/2022

PROCESSO DE DESPESA: 86/2023
ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para serviço de confecção de bandeira
do município, letras de identificação, placa de homenagem e mastros, de modo
atender as necessidades da câmara municipal de Sitio Novo/RN.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

                                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO
NOVO/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e

                                   CONSIDERANDO o disposto no Art. 75, II, da Lei federal
14.133/21.

                                   RESOLVE:

                                   1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para
realização desta despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais
que permitem a presente decisão;

                                   2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral
vigente no exercício de 2023;

                                   3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o
trâmite normal do processo de liquidação da despesa.

DESPACHO

Na oportunidade,  RATIFICO o parecer emitido pela Comissão Permanente de
Licitação, acerca do enquadramento da despesa acima especificada e determino
que a despesa inserida no presente processo seja realizada, tudo dentro do que
determina a legislação pertinente.

RESUMO DO PROCESSO
Licitação nº 000023/2023
Dispensa de Licitação nº 28/2023
Credor: ELIANE PRODUCOES
CPF/CNPJ: 28.703.230/0001-36
Valor Final: R$ 11.810,00 (onze mil, oitocentos e dez reais)

Item - Código - Descrição Unidade Quantidade
1 - 0026672 - Bandeira do Município de Sítio Novo/RN, dupla
face, tamanho: 100x140cm UND 2

2 - 0026673 - Base de Madeira com Revestimento Laminado
c/ 03 mastros com ponteira em lança UND 1

3 - 0026674 - Letreiro “CÂMARA MUNICIPAL” em aço inox
polido em caixa alta, tamanho da letra: 24cm UND 1

4 - 0026675 - Letreiro PLENÁRIO JOSÉ FRANCISCO DA COSTA,
material: ACM em caixa alta, tamanho: 3 metros largura 31
cm altura, tamanho da letra: 17x10cm

UND 1

5 - 0026676 - Placa em homenagem as Vereadoras
representantes do povo Sítio-Novense desta casa legislativa.
Tamanho: 50x75cm Moldura: alumínio dourado c/
revestimento em acrílico.

UND 1

Sítio Novo/RN, 22 de maio de 2023.

MARIA DAS VITORIAS MAFRA BELARMINO
Presidente

Publicado por: MARIA DAS VITÓRIAS MAFRA BELARMINO
Código Identificador: 67558007

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 14/06/2023. EDIÇÃO 1671. A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br